
Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
1

Broj: 08- JN- 743/2022
Datum:  04.05.2022.godine

U skladu sa članom 8., Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), i Pravilnikom
o postupku dodjele Ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama („Službeni
glasnik BiH“, broj 104/14), upućuje se sljedeći:

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA U POSTUPKU DODJELE UGOVORA ZA USLUGE IZ
ANEKSA II DIO B ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA

PREDMET NABAVKE:

Pružanje usluga medicinskih analiza za potrebe

Higijensko-epidemiološke službe JU Dom zdravlja Konjic

U Konjicu, 04.05.2022.god.



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
2

U ime J.U. Dom zdravlja Konjic pozivamo Vas da dostavite ponudu u postupku javne nabavke usluga
medicinskih analiza za potrebe HES-a JU Dom zdravlja Konjic.
Postupak javne nabavke će se provesti u skladu sa članom 8., Zakona o javnim nabavkama („Službeni
glasnik BiH“, broj 39/14), i Pravilnikom o postupku dodjele Ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 104/14).

OPŠTI PODACI

1.  Podaci o ugovornom organu:
J.U. Dom zdravlja Konjic;
Bolnička b.b.; 88400 Konjic
IDB: 4227882720003
Tel. broj: 036/712-511 i 036 712 516
Fax broj: 036/712-519,
Web adresa: www.domzdravljakonjic.ba

2. Podaci o osobi zaduženoj za kontakt
                  Kontakt osoba: Jarebica Kereš Ajiša
                  Telefon: 036/712-516
                  Fax: 036/712-519
                  e-mail: dzkonjic.nabavke@gmail.com

Komunikacija i svaka druga razmjena informacija između ugovornog organa i privrednih subjekata
obavljat će se u pisanom obliku, putem poštanske pošiljke, telefaksa, elektronske pošte / e-pošta, ili
kombinacijom tih sredstava.
Informacije u vezi sa postupkom javne nabavke, kao što su informacije vezane za uvid i preuzimanje
poziva za dostavljanje ponuda, zahtjev za pojašnjenje i druge informacije, mogu da se dobiju isključivo od
nadležnih kontakt osoba ili službe u ugovornom organu zadužene za kontakt iz ove tačke. U suprotnom
razmjena informacija nije valjana.

3. Popis privrednih subjekata sa kojima je ugovorni organ u sukobu interesa
Kod ugovornog organa ne postoje privredni subjekti koji se, u planiranom postupku javne

             nabavke, mogu pojaviti kao učesnici, a koji su u situacijama iz člana 52. st. (4) i (5) Zakona.

     4.   Redni broj nabavke
           Broj nabavke: 08-JN-715/2022
           Broj prethodnog informativnog obavještenja: NIŠTA

5. Podaci o postupku javne nabavke
            Procjenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV): 20.000,00 KM
            Vrsta ugovora o javnoj nabavci: USLUGE
            Period na koji se zaključuje ugovor: 12 mjeseci

PODACI O PREDMETU NABAVKE

6. Opis predmeta  nabavke:
Premet ovog postupka je nabavka usluga medicinskih analiza za potrebe HES-a Ugovornog
organa - na osnovu potreba ugovornog organa, u skladu sa tehničkom specifikacijom usluga
(Anex II, prilog II ovog poziva)
JRJN oznaka predmeta nabavke: 85148000-8



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
3

JRJN naziv predmeta nabavke: Usluge medicinskih analiza

7. Podjela na lotove: Da

8. Količina predmeta nabavke
            Količinska specifikacija usluga: U PRILOGU POZIVA

9. Tehnička specifikacija
Tehnička specifikacija usluga: U PRILOGU POZIVA

10. Obrazac za cijenu ponude
Obrazac za cijenu ponude je sastavni dio ovog poziva u obliku Priloga br. II

11. Mjesto izvršenja usluga
      Mjesto izvršenja usluga je u prostorijama izvršioca usluga.

12. Period na koji se zaključuje ugovor
Ugovor se zaključuje ne period od 12 (dvanaest) mjeseci.

USLOVI ZA KVALIFIKACIJU PONUĐAČA

Minimalni uslovi za kvalifikaciju ponuđača:

13. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti  – u smislu člana 46. Zakona:

Uslovi:
Da bi učestvovao u konkretnom postupku javne nabavke, ponuđač mora zadovoljavati sljedeći uslov
sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti i to:

a) Registracija u odgovarajućem profesionalnom registru  ili drugim registrima zemlje u kojoj su
registrovani ili da osiguraju posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog organa kojim se dokazuje
njihovo pravo da obavljaju profesionalnu djelatnost, koja je u vezi s predmetom nabavke.

Dokazi:
Ponuđač je dužan dostaviti sljedeći dokaz:

a) Aktuelni izvod iz sudskog registra ili izjava / potvrda nadležnog organa iz koje se vidi da je
ponuđač registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove nabavke.

14.  Ostali uslovi za kvalifikaciju

1. Da ispunjava uslove iz člana 52. Zakona

Dokaz:
Izjava po članu 52 stav (2) zakona. Izjava treba biti potpisana i ovjerena od strane nadležnog organa.

2. Ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača će se izvršiti na osnovu slijedećih
dokumenata- dokaza koje dostave ponuđači:

a) Izjava da je ponuđač tehnički opremljen i osposobljen za pružanje predmetnih usluga
b) Lista stručnog osoblja sa kvalifikacijama, a koji će neposredno biti angažovani na izvršenju ugovora.



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
4

PODACI O PONUDI
15.  Sadržaj ponude i način pripreme ponude

Ponuđači su obavezni da pripreme ponude u skladu sa ovim pozivom i dokumentacijom za predmetnu
nabavku u prilogu.  Ponude koje nisu u skladu sa ovim pozivom će biti odbačene kao neprihvatljive.
Ponuđači  snose sve troškove nastale na ime pripreme i dostavljanja njihovih ponuda. Ugovorni organ ne
snosi nikakve troškove dobavljača u postupku nadmetanja.

Ponuda se čvrsto uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova. Ako je ponuda
izrađena u dva ili više dijelova, svaki dio se čvrsto uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje
ili umetanje listova. Dijelove ponude kao što su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl.
koji ne mogu biti uvezani ponuđač obilježava nazivom i navodi u sadržaju ponude kao dio
ponude.Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice. Kada je ponuda
izrađena od više dijelova, stranice se označavaju na način da svaki slijedeći dio započinje rednim brojem
kojim se nastavlja redni broj stranice kojim završava prethodni dio. Garancija kao dio ponude se ne
numeriše. Ako sadrži štampanu literaturu, brošure, kataloge koji imaju originalno numerisane brojeve,
onda se ti dijelovi ponude ne numerišu dodatno.

Ponuda neće biti odbačena ukoliko su listovi ponude numerisani na način da je obezbjeđen kontinuitet
numerisanja, te će se smatrati manjim odstupanjem koje ne mijenja, niti se bitno  udaljava od
karakteristika, uslova i drugih zahtjeva utvrđenih u obavještenju o nabavci i tenderskoj dokumentaciji.

Ponuda mora sadržavati najmanje:
a) Obrazac za ponudu – aneks I; Prilog I;
b) Obrazac za cijenu ponude – aneks II; Prilog II;
c) Dokaz o sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti u smislu člana 46. Zakona o javnim

nabavkama-aktuelni izvod iz sudskog registra
d) Dokaz o tehničkoj i profesionalnoj sposobnosti :

- Izjava da je ponuđač tehnički opremljen i osposobljen za pružanje predmetnih usluga – aneks
V; Prilog V;

- Lista stručnog osoblja sa kvalifikacijama, a koji će neposredno biti angažovani na izvršenju
ugovora

e) Pismena izjava ponuđača iz člana 52 Zakona o javnim nabavkama-Prilog III;
f) Pismena izjava ponuđača o roku izvršenja usluga
g) Nacrt ugovora – aneks IV; Prilog IV;

16. Način dostavljanja ponuda
Ponuđač će dostaviti 1 (jednu) ponudu u originalu i 1 (jednu) kopiju na kojima će čitko napisati:
“ORIGINAL PONUDA” i “KOPIJA PONUDE”. Ponuda i njena kopija sa pečatom i potpisom trebaju biti
odvojeno zapakovane u kovertama i zapečaćene u jednoj neprovidnoj koverti i sa imenom i adresom
ponuđača, na kojoj će pisati slijedeće riječi: NE OTVARAJ  DO  23.05.2022. godine do 10,00 sati -
Ponuda po Pozivu za nabavku usluga medicinskih analiza za potrebe HES-a JU Dom zdravlja Konjic.

Ponuda, bez obzira na način dostavljanja, mora biti zaprimljena u ugovornom organu, na adresi navedenoj
u tenderskoj dokumentaciji, do datuma i vremena navedenog u obavještenju o nabavci i tenderskoj
dokumentaciji. Sve ponude zaprimljene nakon tog vremena su neblagovremene i kao takve, neotvorene će
biti vraćene ponuđaču.

17. Dopuštenost dostave alternatvnih ponuda

      Alternativne ponude: NISU DOZVOLJENE.



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
5

18. Obrazac za cijenu ponude iz Aneksa
Obrazac za cijenu ponude koji je dat kao Aneks II i popunjava u skladu sa zahtjevima iz poziva i čini
sastavni dio poziva za dostavljanje ponuda..
Ponuđači su dužni dostaviti popunjen obrazac za cijenu ponude u skladu sa svim zahtjevima koji su
definisani, za sve stavke koje su sadržane u obrascu. U slučaju da ponuđač propusti popuniti obrazac u
skladu sa postavljenim zahtjevima, za sve stavke koje su navedene, njegova ponuda će biti odbačena.
Ukoliko Obrazac za cijenu ponude sadrži više stavki, ponuđač je dužan dati ponudu za sve stavke, vodeći
pri tome računa da ukupan zbir cijena svih stavki u obascu ne može biti 0.

19. Način određivanja cijene ponude
Cijena ponude obuhvata sve stavke iz obrasca za cijenu ponude, ukoliko je predmet nabavke podjeljen po
stavkama.
Cijena ponude se piše brojevima i slovima. Cijena ponude je nepromjenjiva.
Ukoliko je cijena ponude promjenjiva, mora se dati jasno definisan parametar na osnovu kojeg će se
utvrđivati promjenjivost cijene. Ugovorni organ može predvidjeti da je cijena nepromjenjiva za jedan
period (npr. 3 mjeseca od zaključivanja ugovora/okvirnog sporazuma, ako je primjenjivo za okvirni
sporazum).
U cijeni ponude se obavezno navodi cijena ponude ( bez PDV-a), ponuđeni popust i na kraju cijena
ponude sa uključenim popustom (bez PDV-a).
Ukoliko ponuđač nije PDV obveznik, ne prikazuje PDV i u obrascu za cijenu ponude, na mjestu gdje se
upisuje pripadajući iznos PDV-a, upisuje 0,00.
Posebno se prikazuje PDV na cijenu ponude sa uračunatim popustom. Na kraju se daje vrijednost ugovora
( cijena ponude sa uključenim popustom) + PDV.
Ukoliko ponuđač u obrascu za ponudu uslovljava popust ukoliko dobije jedan lot, onda popust daje na
drugom lotu, takva ponuda će se odbaciti kao nedopuštena.

20. Valuta ponude

 Cijena ponude se izražava u konvertibilnim markama (BAM).

21. Kriterij za dodjelu ugovora

Kriterij za dodjelu ugovora je :
Ekonomski najpovoljnija ponuda – za podkriteriji kriterija ekonomski najpovoljnija ponuda  definišu se
samo oni podkriteriji koji su sa predmetom nabavke.

Ponude se ocjenjuju na osnovu sljedećih kriterija:
a) cijena – 90 %
b) rok izvršenja – 10 %

Ugovor se dodjeljuje kvalifikovanom dobavljaču koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu
u skladu sa navedenim kriterijima.Ugovor se dodjeljuje dobavljaču koji je dobio najviši ukupan broj
bodova.
Bodovi se dodjeljuju u skladu sa slijedećom formulom:

T = C+P

Pri čemu je:
T – ukupan broj bodova
c – broj bodova koji je dobavljač dobio za ponuđenu cijenu
P– broj bodova koji je dobio dobavljač za rok izvršenja



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
6

1.Cijena
Maksimalan broj bodova devedeset (90) će se dodjeliti dobavljaču koji je ponudio najnižu bruto cijenu
(uključujući i sve indirektne poreze). Drugi ponuđać će u skladu s time dobiti manji broj bodova, prema
slijedećoj formuli:
C = Cl / Ct x 90
C – broj bodova koji je ponuđač dobio za ponuđenu cijenu
Cl – najniža cijena koja je ponuđena u postupku nabavke
Ct – cijena koja je predložena u ponudi koja je predmet ocjene
90– maksimalan broj bodova koji se može dobiti po ovom kriteriju

2.Rok izvršenja

Maksimalan broj bodova deset  (10) će se dodjeliti dobavljaču koji je dostavio najkraći rok izvršenja
usluga. Drugi ponuđać će u skladu s time dobiti manji broj bodova, prema slijedećoj formuli:
P= Pt / PL x 10
P – broj bodova koji je dodjeljen ponuđaču za rok izvršenja
Pl- najkraći  rok  izvršenja
Pt –rok  izvršenja usluga ponuđen u ponudi koja se ocjenjuje

Rok izvršenja usluga mora biti izražen u danima i dostavlja se u formi izjave ponuđača.

22. Jezik i pismo ponude

Ponuda se dostavlja na jednom od službenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latiničnom ili ćirilićnom
pismu. Sva ostala dokumentacija uz ponudu mora biti na jednom od službenih jezika u Bosni i
Hercegovini.
Izuzetno dio propratne dokumentacije (katalozi, brošure, i sl.) može biti i na engleskom jeziku.

23. Rok važenja ponude

Rok važenja ponude: ne može biti kraći od 60 dana.

OSTALE INFORMACIJE

24. Mjesto, datum i vrijeme za prijem ponuda

 Ponude se dostavljaju na način definisan u tačci 16. Ovog poziva i to:
Ugovorni organ: J.U. “Dom zdravlja Konjic”
Ulica i broj: Bolnička bb, 88400 Konjic
Soba broj: Protokol, kancelarija sekretarice
Datum: 23.05.2022. godine
Vrijeme do kada se primaju ponude: 10:00 sati.

Ponude zaprimljene nakon isteka roka za prijem ponuda se vraćaju neotvorene ponuđačima. Ponuđači koji
ponude dostavljaju poštom preuzimaju rizik ukoliko ponude ne stignu do krajnjeg roka utvrđenog
pozivom.

25. Mjesto, datum i vrijeme otvaranja ponuda

Ugovorni organ: J.U. “Dom zdravlja Konjic”
Ulica i broj: Bolnička bb, 88400 Konjic



Javna ustanova Dom zdravlja Konjic centrala: ++ 387 (0) 36 /712-521
Ul. Bolnička do broja 13 direktor tel. ++387 (0) 36 /712-511
88400 Konjic e-mail: domzdravljakonjic@gmail.com              fax: ++387 (0) 36 / 712- 519

 Žiro račun: 3060002837011350, Addiko Bank                             ID broj: 4227882720003
7

Soba broj: Zgrada uprave
Datum: 23.05.2022. godine
Vrijeme otvaranja ponuda pristiglih do krajnjeg roka za prijem ponuda: 10:30 sati.

26. Nacrt ugovora
Sastavni dio ovog poziva je Nacrt ugovora . Ponuđači su dužni uz ponudu dostaviti Nacrt ugovora u koji
su unijeli podatke iz svoje ponude, te parafirati i ovjeriti Nacrt ugovora.
OSTALI PODACI
27. Garancija za ozbiljnost ponude
  Garancija za ozbiljnost ponude: NE TRAŽI SE.
28. Garancija za uredno izvršenje ugovora

Garancija za uredno izvršenje ugovora: NE TRAŽI SE.
29. Pregovori: Nisu predviđeni
30. Preferencijalni tretman domaćeg
Ne primjenjuje se
31. Rok za donošenje odluke o izboru
Ugovorni organ je dužan donijeti odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača  ili poništenju u postupku
javne nabavke u roku važenja ponude, a najkasnije u roku od 7 dana od dana isteka važenja  ponude.
Ugovorni organ je dužan da odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača dostavi svim ponuđačima u
postupku nabavke u roku od 3 dana, a najkasnije u roku od 7 dana od dana donošenja odluke o izboru ili
poništenju postupka nabavke elektronskim putem, ili putem pošte, ili neposredno (ugovorni organ
određuje način komunikacije u postupku javne nabavke).
32. Rok, način i uslovi plaćanja izabranom ponuđaču
Plaćanje izabranom ponuđaču će se vršiti u roku od 30 dana od dana prijema fakture za pružene usluge ,
na žiro račun ponuđača, koji je dostavljen u ponudi.
U slučaju da ugovorni organ kasni sa plaćanjem, ali da je kašnjenje rezultat propuštanja preduzimanja
radnji za koje je ugovorni organ odgovoran, ponuđač će moći naplatiti zakonsku zateznu kamatu.

DODATNE INFORMACIJE
33. Trošak ponude i preuzimanje poziva
Nije određena naknada za preuzimanje poziva za dostavljanje ponuda.
Trošak pripreme ponude i podnošenja ponude u cjelini snosi ponuđač.
Zainteresovani ponuđači ponudu mogu preuzeti na slijedeći način:
- na Web stranici ugovornog organa www.domzdravljakonjic.ba
38. Pouka o pravnom lijeku
Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa, u roku od 5 dana od dana
preuzimanja poziva za dostavljanje ponuda.

PRILOZI:
I Obrazac za ponudu ANEX I
II Obrazac za cijenu ponude ANEX II
III Obrazac izjave iz člana 52. ZJN
IV Nacrt ugovora ANEX III
V obrazac za dostavljanje povjerljivih informacija ANEX IV
VI Izjava o tehničkoj i profesionalnoj odgovornosti ANEX


